

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034.2017 – SRP
ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034.2017 – SRP

Razão Social: Francisco Oliveira de Sousa Material de Construção ME

CNPJ nº.: 01.586.344/0001-97

Endereço: Avenida Maria Moreira, 335

Fone/Fax: (85) 3363-1111/3363-1366

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 4160-2

Conta Corrente Nº.: 5269-8



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CORDA SEDA POLYESTER 4MM	QUILO	83	FORÇA	22,99	1.908,17
02	CORDA SEDA POLYESTER 6MM	QUILO	79	FORÇA	22,99	1.816,21
03	CORDA SEDA 2,5MM	QUILO	76	FORÇA	29,80	2.264,80
04	CORDA SEDA 4.0MM	QUILO	60	FORÇA	29,80	1.788,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					R\$ 7.777,18	
LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CORDA SEDA POLYESTER 4MM	QUILO	21	FORÇA	22,99	482,79
02	CORDA SEDA POLYESTER 6MM	QUILO	20	FORÇA	22,99	459,80
03	CORDA SEDA 2,5MM	QUILO	19	FORÇA	29,80	566,20
04	CORDA SEDA 4.0MM	QUILO	15	FORÇA	29,80	447,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					R\$ 1.955,79	
LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ADESIVO PLÁSTICO 75G	UNID.	212	PLASTUBOS	8,99	1.905,88
02	SILICONE INCOLOR ALTA TMP 50G	UNID.	58	BRASCOLA	7,80	1.653,60
03	ADAPTADOR INTERNO LR 25X1/2	UNID.	68	KRONA	1,99	135,32
04	ENGATE 30CM	UNID.	180	TIGRE	8,80	1.584,00
05	ENGATE 40CM	UNID.	164	TIGRE	8,90	1.459,60
06	ENGATE 50CM	UNID.	148	TIGRE	8,99	1.330,52
07	LUVA SOLD 25X1/2	UNID.	304	KRONA	1,45	440,80
08	LUVA SOLD 25X3/4	UNID.	304	KRONA	1,47	446,88
09	LUVA SOLD 25MM	UNID.	308	KRONA	1,49	458,92
10	JOELHO SOLD 25X1/2	UNID.	228	KRONA	1,98	451,44
11	JOELHO SOLD 25X3/4	UNID.	212	KRONA	1,99	425,72

QPB

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

12	JOELHO SOLD 25MM	UNID.	188	KRONA	1,40	263,20
13	MANGUEIRA VRISTAL 3/4	METRO	2320	PLASTIMAR	4,45	10.324,00
14	TARRAXA RÁPIDA 1"	UNID.	04	MEIKON	19,80	79,20
15	TARRAXA RÁPIDA 3/4	UNID.	04	MEIKON	14,99	59,96
16	TARRAXA RÁPIDA 1.1/4	UNID.	04	MEIKON	24,50	98,00
17	TARRAXA RÁPIDA 1.1/2	UNID.	04	MEIKON	74,50	298,00
18	TARRAXA RÁPIDA 2"	UNID.	04	MEIKON	94,50	378,00
19	TÊ ESGOTO 100MM	UNID.	164	KRONA	14,99	2.458,36
20	TÊ ESGOTO 40MM	UNID.	152	KRONA	4,40	668,80
21	TÊ ESGOTO 50MM	UNID.	180	KRONA	4,80	864,00
22	TUBO PVC SOLD 25MM	METRO	792	TIGRE	5,00	3.960,00
23	TUBO PVC ESGOTO 100MM	METRO	664	TIGRE	16,80	11.155,20
24	TUBO PVC ESGOTO 40MM	METRO	496	TIGRE	6,80	3.372,80
25	TUBO PVC ESGOTO 50MM	METRO	43	TIGRE	11,90	511,70
26	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	UNID.	164	TIGRE	12,99	2.130,36
27	UNIÃO SOLD 25MM	UNID.	148	TIGRE	9,99	1.478,52
28	TÊ SOLD 25MM	UNID.	300	KRONA	1,99	597,00
29	TÊ SOLD 60MM	UNID.	136	KRONA	29,80	4.052,80
30	TÊ SOLD 25X1/2	UNID.	152	KRONA	1,90	288,80
31	TÊ SOLD 25X3/4	UNID.	148	KRONA	1,95	288,60
32	TÊ SOLD 40MM	UNID.	156	KRONA	3,95	616,20
33	TÊ SOLD 50MM	UNID.	152	KRONA	9,99	1.518,48
34	SIFÃO COPO PARA PIA E LAVATÓRIO 1" N° 03	UNID.	187	TIGRE	44,50	8.321,50
35	SIFÃO COPO P/PIA AMERICANA 1.1/2 N° 04	UNID.	95	TIGRE	49,50	4.702,50
36	SIFÃO SANFONADO 1.1/2	UNID.	116	DURIN	9,99	1.158,84
37	SIFÃO SANFONADO 1"	UNID.	112	DURIN	7,80	873,60
38	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID.	96	DURIN	9,99	959,04
39	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2	METRO	1480	IRRIGAMAIS	0,99	1.465,20
40	MANGUEIRA POLIETILENO 1"	METRO	1480	IRRIGAMAIS	3,40	5.032,00
41	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	METRO	1440	IRRIGAMAIS	1,99	2.865,60
42	CAP ESG 100MM	UNID.	121	KRONA	6,80	822,80
43	CAP ESG 40MM	UNID.	118	KRONA	2,45	289,10
44	CAP ESG 50MM	UNID.	118	KRONA	3,40	401,20
45	CAP SOLD 25MM	UNID.	120	KRONA	1,40	168,00
46	UNIÃO INTERNA 1/2	UNID.	108	DURIN	1,95	21,60
47	UNIÃO INTERNA 3/4	UNID.	72	DURIN	2,90	208,80
48	TUBO PVC ROSCÁVEL 1"	METRO	128	TIGRE	25,00	3.200,00
49	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/4	METRO	128	TIGRE	32,80	4.198,40
50	LUVA ESG 100MM	UNID.	112	KRONA	8,90	996,80
51	LUVA ESG 40MM	UNID.	108	KRONA	2,95	318,60
52	LUVA DE CORRER SOLD 25MM	UNID.	208	KRONA	9,99	2.077,92
53	CAIXA SIFONADA 15X15 N°. 25 QUADRADA	UNID.	100	TIGRE	41,80	4.180,00
54	CAIXA SIFONADA 10X10 N°. 63 QUADRADA	UNID.	96	TIGRE	19,80	1.900,80
55	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 CURTO	UNID.	124	KRONA	1,45	179,80

Companhia de Saneamento de Curitiba
584
QAB
Rua M. Paraisópolis

QAB

56	ADAPTADOR SOLD 32X1 CURTO	UNID.	120	KRONA	2,90	348,00
57	ADAPTADOR SOLD 40X1.1/4 CURTO	UNID.	84	KRONA	4,40	369,60
58	ADAPTADOR SOLD 50X1.1/2 CURTO	UNID.	100	KRONA	6,45	645,00
59	ADAPTADOR SOLD 60X2 CURTO	UNID.	100	KRONA	7,30	730,00
60	MANGUEIRA DE NIVEL	METRO	16	PLASTMAR	2,45	39,20
61	TUBO PVC SOLD 40MM	VARA	76	TIGRE	107,50	8.170,00
62	TUBO PVC SOLD 60MM	VARA	68	TIGRE	194,50	13.226,00
63	SILICONE INCOLOR 280G	UNID.	24	BRASCOLA	7,99	191,76
64	CONJUNTO ACOPLADO	CONJUNTO	104	CELITE	389,50	40.508,00
65	VASO SANITÁRIO COMUM ACOPLADO	UNID.	92	CELITE	149,50	13.754,00
66	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO	UNID.	116	TIGRE	4,70	545,20
67	PIA DE FIBRA 1.20MT	UNID.	72	DURA FIBRA	89,50	6.444,00
68	LAVATÓRIO MÉDIO	UNID.	56	BELIZE	79,50	4.452,00
69	TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO C45 1194	UNID.	88	ICO METAIS	104,00	9.152,00
70	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO	UNID.	95	DURIN	14,50	1.377,50
71	CAIXA D'ÁGUA 500LT	UNID.	16	FORTLEV	359,00	5.744,00
72	CAIXA D'ÁGUA 1.000LT	UNID.	19	FORTLEV	569,50	10.820,50
73	CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	UNID.	16	FORTLEV	2.399,00	38.384,00
74	MANTA PARA CAIXA D'ÁGUA (IMPERMEABILIZAÇÃO)	QUILO	88	WORK	10,00	880,00
75	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID.	89	AMANCO	9,90	881,10
76	TORNEIRA INOX 1159X25 (LONGA)	UNID.	63	ICO METAIS	59,00	3.717,00
77	TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO 3/4, 10CM	UNID.	108	DURIN	4,40	475,20
78	CAIXA DESCARGA	UNID.	206	TIGRE	44,50	9.167,00
79	TORNEIRA METAL 3/4 AMA	UNID.	68	ICO METAIS	39,50	2.686,00
80	MEC PARA CAIXA ACOPLADA-COMPLETO	KIT	64	ASTRA	144,00	9.216,00
81	CHUVEIRO PVC 4"	UNID.	60	LUCONE	8,90	534,00
82	CHUVEIRO PVC 6"	UNID.	60	LUCONE	14,50	870,00
83	ASSENTO SANITÁRIO	UNID.	232	ASTRA	29,50	6.844,00
84	TANQUE DE FIBRA 1.20MT	UNID.	38	DURA FIBRA	124,00	4.712,00
85	PIA INOX 1.20MT	UNID.	26	GHELPLUS	239,00	6.214,00
86	DUCHA HIGIÊNICA BRANCA	UNID.	68	LEONE	26,50	1.802,00
87	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA	UNID.	61	BLUKT	53,00	3.233,00
88	FITA VEDA ROSCA 18X50	UNID.	176	POLYTUBES	7,50	1.320,00
89	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUES N° 8	UNID.	76	DURIN	3,80	288,80
90	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA	UNID.	56	GHELPLUS	14,50	812,00
91	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 1LITRO	UNID.	100	SIKA 1	14,50	1.450,00
92	VÁLVULA DE RETENÇÃO	UNID.	08	DOCOL	84,90	679,20

Comitê Permanente de Licitação
 FLB.: 585
 9PB
 M. Paraimata

9PB

✱

✱

	1.1/2 - BRONZE					
93	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4 - BRONZE	UNID.	08	DOCOL	59,99	479,92
94	NIPLÉ 1.1/2-FG	UNID.	16	TUPY	17,00	272,00
95	NIPLÉ 1.1/4 FG	UNID.	16	TUPY	16,70	267,20
96	LUVA DE 1.1/2-FG	UNID.	32	TUPY	15,50	496,00
97	LUVA DE 1.1/4 FG	UNID.	32	TUPY	21,90	700,80
98	LUVA DE UNIÃO 1.1/2-FG	UNID.	16	TUPY	53,99	863,84
99	LUVA DE UNIÃO 1.1/4 FG	UNID.	16	TUPY	44,70	715,20
100	CURVA LONGA 1.1/2-FG	UNID.	08	TUPY	51,60	412,80
101	CURVA LONGA 1.1/4 FG	UNID.	28	TUPY	44,50	1.246,00
102	REGISTRO 1.1/2-FG	UNID.	80	DOCOL	84,95	6.796,00
103	REGISTRO 1.1/4 FG	UNID.	80	DOCOL	67,00	5.360,00
104	REGISTRO 3/4	UNID.	108	DOCOL	29,90	3.229,20
105	RIGISTRO DA UNIÃO PVC 25MM	UNID.	56	DURIN	13,50	756,00
106	MANOMETRO	UNID.	24	KING	69,99	1.679,76
107	REGISTRO DE UNIÃO PVC 32MM	UNID.	36	DURIN	26,40	950,40
108	REGISTRO 1"	UNID.	36	TIGRE	26,50	954,00
109	CHAVE DE PARTIDO 2CV	UNID.	16	SIEMENS	179,90	2.878,40
110	CHAVE DE PARTIDA 1CV	UNID.	16	SIEMENS	159,50	2.552,00
111	CHAVE DE PARTIDA 1.5CV	UNID.	16	SIEMENS	144,50	2.312,00
112	RELÉ DE NÍVEL 380V	UNID.	16	ALTRONIC	150,00	2.400,00
113	RELÉ DE FORA DE FASE 380V	UNID.	16	ALTRONIC	150,00	2.400,00
114	QUADRO PARA COMANDO 35X30X15	UNID.	08	INTRAL	119,00	952,00
115	REGISTRO 3"	UNID.	08	DOCOL	359,00	2.872,00
116	REGISTRO 4"X110MM	UNID.	08	DURIN	434,00	3.472,00
117	LUVA DE CORRER 4"X110 SOLDÁVEL	UNID.	28	AMANCO	144,00	1.232,00
118	LUVA DE CORRER 60MM SOLDÁVEL	UNID.	16	TIGRE	44,00	704,00
119	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2X.1/4-FG	UNID.	08	TUPY	17,50	140,00
120	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4X1-FG	UNID.	12	TUPY	11,50	138,00
121	BUCHA DE REDUÇÃO 2X1.1/2-FG	UNID.	12	TUPY	23,00	276,00
122	BUCHA DE REDUÇÃO 1X3/4- FG	UNID.	12	TUPY	7,50	90,00
123	TÊ 3/4-FG	UNID.	08	TUPY	9,50	76,00
124	TÊ 1.1/2-FG	UNID.	08	TUPY	24,50	196,00
125	TÊ 1"-FG	UNID.	08	TUPY	13,40	107,20
126	TÊ 1.1/4-FG	UNID.	08	TUPY	24,00	192,00
127	BOMBA SUBMERSA (SAPO)	UNID.	37	ANAUGER	575,00	21.275,00
128	CHEVE DE GRIFO DE 32"	UNID.	03	WORK	139,00	417,00
129	CHEVE DE GRIFO DE 24"	UNID.	03	WORK	114,00	342,00
130	CHEVE DE GRIFO DE 18"	ESTOJO	03	WORK	84,00	252,00
131	ESTOJO DE CHAVE DE FENDA	ESTOJO	05	TRAMONTINA	39,00	195,00
132	ESTOJO DE CHAVE DE ESTRELA	UNID.	05	TRAMONTINA	39,00	195,00
133	CHAVE DE TESTE NEON	UNID.	10	TRAMONTINA	12,50	125,00
134	ALICATE AMPERÍMETRO	UNID.	04	FORLUX	109,00	436,00

Arquivo: 586
 QMB
 Prefeitura M. Parará

[Handwritten signature]

[Handwritten initials QMB]

[Handwritten signature]

135	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID.	15	TRAMONTINA	34,00	510,00
136	ALICATE BICO LONGO	UNID.	18	TRAMONTINA	64,00	1.152,00
137	ALICATE DE CORTE	UNID.	18	TRAMONTINA	49,00	882,00
138	MALETA PARA GUARDA FERRAMENTAS	UNID.	03	WORKER	59,00	177,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				R\$ 384.932,54		
LOTE 03 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ADESIVO PLÁSTICO 75G	UNID.	53	PLASTUBOS	8,99	476,47
02	SILICONE INCOLOR ALTA TMP 50G	UNID.	15	BRASCOLA	7,80	117,00
03	ADAPTADOR INTERNO LR 25X1/2	UNID.	17	KRONA	1,99	33,83
04	ENGATE 30CM	UNID.	45	TIGRE	8,80	396,00
05	ENGATE 40CM	UNID.	41	TIGRE	8,90	364,90
06	ENGATE 50CM	UNID.	37	TIGRE	8,99	332,63
07	LUVA SOLD 25X1/2	UNID.	76	KRONA	1,45	110,20
08	LUVA SOLD 25X3/4	UNID.	76	KRONA	1,47	111,72
09	LUVA SOLD 25MM	UNID.	77	KRONA	1,49	114,73
10	JOELHO SOLD 25X1/2	UNID.	57	KRONA	1,98	112,86
11	JOELHO SOLD 25X3/4	UNID.	53	KRONA	1,99	105,47
12	JOELHO SOLD 25MM	UNID.	47	KRONA	1,40	65,80
13	MANGUEIRA VRISTAL 3/4	METRO	580	PLASTIMAR	4,45	2.581,00
14	TARRAXA RÁPIDA 1"	UNID.	01	MEIKON	19,80	19,80
15	TARRAXA RÁPIDA 3/4	UNID.	01	MEIKON	14,99	14,99
16	TARRAXA RÁPIDA 1.1/4	UNID.	01	MEIKON	24,50	24,50
17	TARRAXA RÁPIDA 1.1/2	UNID.	01	MEIKON	74,50	74,50
18	TARRAXA RÁPIDA 2"	UNID.	01	MEIKON	94,50	94,50
19	TÊ ESGOTO 100MM	UNID.	41	KRONA	14,99	614,59
20	TÊ ESGOTO 40MM	UNID.	38	KRONA	4,40	167,20
21	TÊ ESGOTO 50MM	UNID.	45	KRONA	4,80	216,00
22	TUBO PVC SOLD 25MM	METRO	198	TIGRE	5,00	990,00
23	TUBO PVC ESGOTO 100MM	METRO	166	TIGRE	16,80	2.788,80
24	TUBO PVC ESGOTO 40MM	METRO	124	TIGRE	6,80	843,20
25	TUBO PVC ESGOTO 50MM	METRO	461	TIGRE	11,90	5.485,90
26	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	UNID.	41	TIGRE	12,99	532,59
27	UNIÃO SOLD 25MM	UNID.	37	TIGRE	9,99	369,63
28	TÊ SOLD 25MM	UNID.	75	KRONA	1,99	149,25
29	TÊ SOLD 60MM	UNID.	34	KRONA	29,80	1.013,20
30	TÊ SOLD 25X1/2	UNID.	38	KRONA	1,90	72,20
31	TÊ SOLD 25X3/4	UNID.	37	KRONA	1,95	72,15
32	TÊ SOLD 40MM	UNID.	39	KRONA	3,95	154,05
33	TÊ SOLD 50MM	UNID.	38	KRONA	9,99	379,62
34	SIFÃO COPO PARA PIA E LAVATÓRIO 1" N° 03	UNID.	47	TIGRE	44,50	2.091,50
35	SIFÃO COPO P/PIA AMERICANA 1.1/2 N° 04	UNID.	24	TIGRE	49,50	1.188,00
36	SIFÃO SANFONADO 1.1/2	UNID.	29	DURIN	9,99	289,71
37	SIFÃO SANFONADO 1"	UNID.	28	DURIN	7,80	218,40
38	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID.	24	DURIN	9,99	239,76
39	MANGUEIRA POLIETILENO	METRO	370	IRRIGAMAI	0,99	366,30

Comitê Permanente de Licitação
 PLS: 587
 QPB
 Prefeitura M. Paraitaba

QPB
 e
 QPB

	1/2					
40	MANGUEIRA POLIETILENO 1"	METRO	370	IRRIGAMAIS	3,40	1.258,00
41	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	METRO	360	IRRIGAMAIS	1,90	684,00
42	CAP ESG 100MM	UNID.	31	KRONA	6,80	210,80
43	CAP ESG40MM	UNID.	30	KRONA	2,45	73,50
44	CAP ESG50MM	UNID.	30	KRONA	3,40	102,00
45	CAP SOLD 25MM	UNID.	30	KRONA	1,40	42,00
46	UNIÃO INTERNA 1/2	UNID.	27	DURIN	1,95	52,65
47	UNIÃO INTERNA 3/4	UNID.	18	DURIN	2,90	52,20
48	TUBO PVC ROSCÁVEL 1"	METRO	32	TIGRE	25,00	800,00
49	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/4	METRO	32	TIGRE	32,80	1.049,60
50	LUVA ESG 100MM	UNID.	28	KRONA	8,90	249,20
51	LUVA ESG 40MM	UNID.	27	KRONA	2,95	79,65
52	LUVA DE CORRER SOLD 25MM	UNID.	52	KRONA	9,99	519,48
53	CAIXA SIFONADA 15X15 N°. 25 QUADRADA	UNID.	25	TIGRE	41,80	1.045,00
54	CAIXA SIFONADA 10X10 N°. 63 QUADRADA	UNID.	24	TIGRE	19,80	475,20
55	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 CURTO	UNID.	31	KRONA	1,45	44,95
56	ADAPTADOR SOLD 32X1 CURTO	UNID.	30	KRONA	2,90	87,00
57	ADAPTADOR SOLD 40X1.1/4 CURTO	UNID.	21	KRONA	4,40	92,40
58	ADAPTADOR SOLD 50X1.1/2 CURTO	UNID.	25	KRONA	6,45	161,25
59	ADAPTADOR SOLD 60X2 CURTO	UNID.	25	KRONA	7,30	182,50
60	MANGUEIRA DE NIVEL	METRO	04	PLASTIMAR	2,45	9,80
61	TUBO PVC SOLD 40MM	VARA	19	TIGRE	107,50	2.042,50
62	TUBO PVC SOLD 60MM	VARA	17	TIGRE	194,50	3.306,50
63	SILICONE INCOLOR 280G	UNID.	6	BRASCOLA	7,99	47,94
64	CONJUNTO ACOPLADO	CONJUNTO	26	CELITE	389,50	10.127,00
65	VASO SANITÁRIO COMUM ACOPLADO	UNID.	23	CELITE	149,50	3.438,50
66	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO	UNID.	29	TIGRE	4,70	136,30
67	PIA DE FIBRA 1.20MT	UNID.	18	DURA FIBRA	89,50	1.611,00
68	LAVATÓRIO MÉDIO	UNID.	14	BELIZE	79,50	1.113,00
69	TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO C45 1194	UNID.	22	ICO METAIS	104,50	2.299,00
70	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO	UNID.	24	DURIN	14,50	348,00
71	CAIXA D'ÁGUA 500LT	UNID.	04	FORTLEV	359,00	1.436,00
72	CAIXA D'ÁGUA 1.000LT	UNID.	05	FORTLEV	569,50	2.847,50
73	CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	UNID.	04	FORTLEV	2.399,00	9.596,00
74	MANTA PARA CAIXA D'ÁGUA (IMPERMEABILIZAÇÃO)	QUILO	22	WORKER	10,00	220,00
75	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNID.	23	AMANCO	9,90	227,70
76	TORNEIRA INOX 1159X25 (LONGA)	UNID.	16	ICO METAIS	59,00	158,40

Comitê Permanente de Licitação
 P.L.S.: 588
 QPB
 Assinatura M. Patrícia

[Handwritten signature]

QPB

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

77	TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO 3/4, 10CM	UNID.	27	DURIN	4,40	118,80
78	CAIXA DESCARGA	UNID.	52	TIGRE	44,50	2.314,00
79	TORNEIRA METAL 3/4 AMA	UNID.	17	ICO METAIS	39,50	671,50
80	MEC PARA CAIXA ACOPLADA-COMPLETO	KIT	16	ASTRA	144,00	2.304,00
81	CHUVEIRO PVC 4"	UNID.	15	LUCONE	8,90	133,50
82	CHUVEIRO PVC 6"	UNID.	15	LUCONE	14,50	217,50
83	ASSENTO SANITÁRIO	UNID.	58	ASTRA	29,50	1.711,00
84	TANQUE DE FIBRA 1.20MT	UNID.	10	DURA FIBRA	124,00	1.240,00
85	PIA INOX 1.20MT	UNID.	07	GHEL PLUS	239,00	1.673,00
86	DUCHA HIGIÊNICA BRANCA	UNID.	17	LEONE	26,50	450,50
87	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA	UNID.	16	BLUKT	53,00	848,00
88	FITA VEDA ROSCA 18X50	UNID.	44	POLYTUBES	7,50	330,00
89	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUES N° 8	UNID.	19	DURIN	3,50	66,50
90	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA	UNID.	14	GHEL PLUS	14,50	203,00
91	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 1LITRO	UNID.	25	SIKA 1	14,50	362,50
92	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/2 - BRONZE	UNID.	02	DOCOL	84,90	169,80
93	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1.1/4 - BRONZE	UNID.	02	DOCOL	59,99	119,98
94	NIPLE 1.1/2-FG	UNID.	04	TUPY	16,50	66,00
95	NIPLE 1.1/4 FG	UNID.	04	TUPY	16,70	66,80
96	LUVA DE 1.1/2-FG	UNID.	08	TUPY	15,50	124,00
97	LUVA DE 1.1/4 FG	UNID.	08	TUPY	21,90	175,20
98	LUVA DE UNIÃO 1.1/2-FG	UNID.	04	TUPY	53,99	215,96
99	LUVA DE UNIÃO 1.1/4 FG	UNID.	04	TUPY	44,70	190,80
100	CURVA LONGA 1.1/2-FG	UNID.	02	TUPY	51,60	103,20
101	CURVA LONGA 1.1/4 FG	UNID.	07	TUPY	44,50	311,50
102	REGISTRO 1.1/2-FG	UNID.	20	DOCOL	84,95	1.699,00
103	REGISTRO 1.1/4 FG	UNID.	20	DOCOL	6,70	134,00
104	REGISTRO 3/4	UNID.	27	DOCOL	29,90	807,30
105	RIGISTRO DA UNIÃO PVC 25MM	UNID.	14	DURIN	13,50	189,00
106	MANOMETRO	UNID.	06	KING	69,99	419,94
107	REGISTRO DE UNIÃO PVC 32MM	UNID.	09	DURIN	26,40	237,60
108	REGISTRO 1"	UNID.	09	TIGRE	26,50	238,50
109	CHAVE DE PARTIDO 2CV	UNID.	04	SIEMENS	179,90	719,60
110	CHAVE DE PARTIDA 1CV	UNID.	04	SIEMENS	159,50	638,00
111	CHAVE DE PARTIDA 1.5CV	UNID.	04	SIEMENS	144,50	578,00
112	RELÉ DE NÍVEL 380V	UNID.	04	ALTRONIC	150,00	600,00
113	RELÉ DE FORA DE FASE 380V	UNID.	04	ALTRONIC	150,00	600,00
114	QUADRO PARA COMANDO 35X30X15	UNID.	02	INTRAL	119,00	238,00
115	REGISTRO 3"	UNID.	02	DOCOL	359,00	718,00
116	REGISTRO 4"X110MM	UNID.	02	DURIN	434,00	868,00
117	LUVA DE CORRER 4"X110 SOLDÁVEL	UNID.	07	AMANCO	144,00	1.008,00
118	LUVA DE CORRER 60MM	UNID.	04	TIGRE	44,00	176,00

589
 9/13
 M. Paraíba org

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	SOLDÁVEL					
119	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2X1/4-FG	UNID.	02	TUPY	17,50	35,00
120	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4X1-FG	UNID.	03	TUPY	11,50	34,50
121	BUCHA DE REDUÇÃO 2X1.1/2-FG	UNID.	03	TUPY	23,00	69,00
122	BUCHA DE REDUÇÃO 1X3/4-FG	UNID.	03	TUPY	7,50	22,50
123	TÊ 3/4-FG	UNID.	02	TUPY	9,50	19,00
124	TÊ 1.1/2-FG	UNID.	02	TUPY	24,50	49,00
125	TÊ 1"-FG	UNID.	02	TUPY	13,40	26,80
126	TÊ 1.1/4-FG	UNID.	02	TUPY	24,00	48,00
127	BOMBA SUBMERSA (SAPO)	UNID.	10	ANAUER	575,00	5.750,00
128	CHEVE DE GRIFO DE 32"	UNID.	01	WORKER	139,00	139,00
129	CHEVE DE GRIFO DE 24"	UNID.	01	WORKER	114,00	114,00
130	CHEVE DE GRIFO DE 18"	ESTOJO	01	WORKER	84,00	84,00
131	ESTOJO DE CHAVE DE FENDA	ESTOJO	02	TRAMONTINA	39,00	78,00
132	ESTOJO DE CHAVE DE ESTRELA	UNID.	02	TRAMONTINA	39,00	78,00
133	CHAVE DE TESTE NEON	UNID.	03	TRAMONTINA	12,50	37,50
134	ALICATE AMPERÍMETRO	UNID.	02	FORLUX	109,00	218,00
135	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID.	04	TRAMONTINA	34,00	136,00
136	ALICATE BICO LONGO	UNID.	05	TRAMONTINA	64,00	320,00
137	ALICATE DE CORTE	UNID.	05	TRAMONTINA	49,00	245,00
138	MALETA PARA GUARDA FERRAMENTAS	UNID.	01	WORKER	59,00	59,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				R\$ 101.237,75		
LOTE 06 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PÁ DE BICO	UNID.	120	TRAMONTINA	37,00	4.440,00
02	PÁ QUADRADA	UNID.	112	TRAMONTINA	37,00	4.144,00
03	VASSORÃO PARA GARI	UNID.	232	POLIBRAS	8,50	1.972,00
04	VASSOURA GRAMA REGULÁVEL COM CABO	UNID.	276	TRAMONTINA	23,00	6.348,00
05	CABO PARA ENXADA	UNID.	84	TRAMONTINA	8,50	714,00
06	ANCINHO SEM CABO 12 DENTES-CISCADOR	UNID.	40	TRAMONTINA	17,50	700,00
07	CHIBANCA	UNID.	08	TRAMONTINA	53,00	424,00
08	CÂMARA PARA CARRO DE MÃO	UNID.	136	LEVORIN	25,00	3.400,00
09	CARRO DE MÃO	UNID.	84	METALPA	179,00	15.036,00
10	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UNID.	76	LEVORIN	54,00	4.104,00
11	BOTA 07 LÉGUAS	PAR	76	GRENDENE	59,00	4.484,00
12	BOTA DE COURO	PAR	56	FORTLINE	99,00	5.544,00
13	LUVA MALHA TRICO PIGMENTADA. 7 CM PARA GARI	PAR	200	WORKER	7,50	1.500,00
14	ENXADA	UNID.	84	TRAMONTINA	28,00	2.352,00
15	COLHER DE PEDREIRO G	UNID.	06	PACETTA	37,50	225,00
16	LÁMINA (TIPO 2 PARA BORBOLETAS)	UNID.	04	WORKER	121,00	484,00

FLS.: 590
 9PB

9PB

9PB

9PB

9PB

	MÁQUINA DE CORTA GRAMA					
17	SERROTE PODE COM CABO DE MADEIRA 150 CM	UNID.	04	MAX	38,00	152,00
18	CORDÃO NYLON 2,4RL/261 LARANJA	UNID.	20	FORCE	71,00	1.420,00
19	ESCADA ALUMÍNIO EXT DUPL S/ CORD	UNID.	06	WORKER	177,00	1.062,00
20	TESOURA GRAMA 12 C VIVA	UNID.	05	TRAMONTINA	32,00	160,00
21	SACHO CORAÇÃO CB 43 CM	UNID.	04	TRAMONTINA	38,00	152,00
22	LUVA SEG AD LATEX VERDE G COM FORRO	PAR	04	ATLAS	24,50	98,00
23	LINHA NYLON DE SEDA 200MM	UND	16	FORCE	63,80	1.020,80
24	FACÃO 14 GOIVA CABO DE MADEIRA	UNID.	28	TRAMONTINA	38,90	1.089,20
25	MARRETA	UNID.	04	MAMFORT	41,00	164,00
26	SERROTE	UNID.	03	MAX	30,00	90,00
27	FOICE	UNID.	04	TRAMONTINA	28,50	114,00
28	LUVA RASPA COURO 7CM (GARI)	PAR	104	PROCOURO	20,80	2.163,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

R\$ 63.556,20

LOTE 06 – EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PÁ DE BICO	UNID.	30	TRAMONTINA	37,00	1.110,00
02	PÁ QUADRADA	UNID.	28	TRAMONTINA	37,00	1.036,00
03	VASSORÃO PARA GARI	UNID.	58	POLIBRAS	8,50	493,00
04	VASSOURA GRAMA REGULÁVEL COM CABO	UNID.	69	TRAMONTINA	23,00	1.587,00
05	CABO PARA ENXADA	UNID.	21	TRAMONTINA	8,50	178,50
06	ANCINHO SEM CABO 12 DENTES-CISCADOR	UNID.	10	TRAMONTINA	17,50	175,00
07	CHIBANCA	UNID.	02	TRAMONTINA	53,00	106,00
08	CÂMARA PARA CARRO DE MÃO	UNID.	34	LEVORIN	25,00	850,00
09	CARRO DE MÃO	UNID.	21	METALPA	179,00	3.759,00
10	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UNID.	19	LEVORIN	54,00	1.026,00
11	BOTA 07 LÉGUAS	PAR	19	GRENDENE	59,00	1.121,00
12	BOTA DE COURO	PAR	14	FORTLINE	99,00	1.386,00
13	LUVA MALHA TRICO PIGMENTADA. 7 CM PARA GARI	PAR	50	WORKER	7,50	375,00
14	ENXADA	UNID.	21	TRAMONTINA	28,00	588,00
15	COLHER DE PEDREIRO G	UNID.	02	PACETTA	37,50	75,00
16	LÂMINA (TIPO 2BORBOLETAS) PARA MÁQUINA DE CORTA GRAMA	UNID.	01	WORKER	121,00	121,00
17	SERROTE PODE COM CABO DE MADEIRA 150 CM	UNID.	01	MAX	38,00	38,00
18	CORDÃO NYLON 2,4RL/261 LARANJA	UNID.	06	FORCE	71,00	426,00
19	ESCADA ALUMÍNIO EXT	UNID.	02	WORKER	177,00	354,00

Departamento de Licitação
 PLS: 591
 QMB

tb

QMB

✓

⊗

Comissão Permanente de Licitação
 FLS. 592
 9/13
 para M. Primitivo

	DUPL S/ CORD					
20	TESOURA GRAMA 12 C VIVA	UNID.	02	TRAMONTINA	32,00	64,00
21	SACHO CORAÇÃO CB 43 CM	UNID.	01	TRAMONTINA	38,00	38,00
22	LUIVA SEG AD LATEX VERDE G COM FORRO	PAR	01	ATLAS	24,50	24,50
23	LINHA NYLON DE SEDA 200MM	UND	04	FORCE	65,80	263,20
24	FACÃO 14 GOIVA CABO DE MADEIRA	UNID.	07	TRAMONTINA	38,90	272,30
25	MARRETA	UNID.	02	MANFORTE	41,00	82,00
26	SERROTE	UNID.	01	MAX	30,00	30,00
27	FOICE	UNID.	02	TRAMONTINA	28,50	57,00
28	LUIVA RASPA COURO 7CM (GARI)	PAR	26	PROCOURO	20,80	540,80

VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 16.176,30

LOTE 07 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	FORMÃO 3/4	UNID.	08	PACETTA	22,50	180,00
02	ANTI FERRUGEM	UNID.	88	PROAUTO	19,50	1.716,00
03	CADEADO E-25MM	UNID.	152	PADO	24,50	3.724,00
04	CADEADO E-30MM	UNID.	168	PADO	27,90	4.687,20
05	CADEADO E-35MM	UNID.	168	PADO	32,50	5.460,00
06	CADEADO E-40MM	UNID.	160	PADO	38,90	6.224,00
07	CADEADO E-45MM	UNID.	104	PADO	62,90	6.541,60
08	MARTELO 25MM	UNID.	09	TRAMONTINA	41,00	369,00
09	BROCA AÇO RAPIDO 3/8	UNID.	48	IRWIN	35,00	1.680,00
10	BROCA VÍDEA 10MM	UNID.	36	IRWIN	26,50	954,00
11	BROCA VÍDEA 06MM	UNID.	40	IRWIN	9,90	396,00
12	BROCA VÍDEA 08MM	UNID.	32	IRWIN	13,50	432,00
13	LÂMINA SERRA STARRET	UNID.	60	STARRETT	12,50	750,00
14	CHAVE DE FENDA 3/8X6"	UNID.	20	TRAMONTINA	98,00	1.960,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 07 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$35.073,80

LOTE 07 – EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	FORMÃO 3/4	UNID.	02	PACETTA	22,50	45,00
02	ANTI FERRUGEM	UNID.	22	PROAUTO	19,50	429,00
03	CADEADO E-25MM	UNID.	38	PADO	24,50	931,00
04	CADEADO E-30MM	UNID.	42	PADO	27,90	1.171,80
05	CADEADO E-35MM	UNID.	42	PADO	32,50	1.365,00
06	CADEADO E-40MM	UNID.	40	PADO	38,90	1.556,00
07	CADEADO E-45MM	UNID.	26	PADO	62,90	1.635,40
08	MARTELO 25MM	UNID.	03	TRAMONTINA	41,00	123,00
09	BROCA AÇO RAPIDO 3/8	UNID.	12	IRWIN	35,00	420,00
10	BROCA VÍDEA 10MM	UNID.	09	IRWIN	26,50	238,50
11	BROCA VÍDEA 06MM	UNID.	10	IRWIN	9,90	99,00
12	BROCA VÍDEA 08MM	UNID.	08	IRWIN	13,50	108,00
13	LÂMINA SERRA STARRET	UNID.	15	STARRETT	12,50	187,50
14	CHAVE DE FENDA 3/8X6"	UNID.	05	TRAMONTINA	98,00	490,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 07 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 8.799,20

LOTE 08 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.	VR.
------	---------------	------	--------	-------	-----	-----

Handwritten signatures and initials: 9/13, a checkmark, and a stylized signature.

Comissão Permanente de Licitação
 Fls. 593
 Paraíba

					UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
01	LIXA PARA FERRO N°36	FOLHA	204	NORTON	3,80	775,20
02	LIXA PARA FERRO N°100	FOLHA	212	NORTON	3,80	
03	LIXA PARA MASSA/MADEIRA N°80	FOLHA	200	NORTON	1,60	320,00
04	LIXA PARA MASSA/MADEIRA N°120	FOLHA	192	NORTON	1,60	307,20
05	ALISÁRIO PARA PORTA	METRO	368	MSF	9,90	3.643,20
06	BEIRAL 10X 01	METRO	280	MSF	16,50	4.620,00
07	ESCADA DE MADEIRA 3 METROS	UNID.	19	MSF	98,00	1.862,00
08	ESCADA DE MADEIRA 4 METROS	UNID.	15	MSF	178,00	2.670,00
09	CAIBRO MISTRO (METRO LINEAR)	METRO	6.600	MSF	3,90	25.740,00
10	CAIBRO MAÇARANDUBA (METRO LINEAR)	METRO	6.600	MSF	7,80	51.480,00
11	RIPA MISTA (METRO LINEAR)	METRO	6.600	MSF	2,40	15.840,00
12	RIPA MAÇARANDUBA (METRO LINEAR)	METRO	6.600	MSF	3,10	20.460,00
13	LINHA MAÇARANDUBA 7X14 CM (METRO LINEAR)	METRO	960	MSF	46,00	44.160,00
14	LINHA MAÇARANDUBA 6X12 CM (METRO LINEAR)	METRO	960	MSF	31,00	29.760,00
15	FORRAMENTO 13CM	METRO	520	FORMIPLY	26,00	13.520,00
16	COMPENSADO 10MM	FOLHA	144	FORMIPLY	124,00	17.856,00
17	COMPENSADO 12MM	FOLHA	164	FORMIPLY	148,00	24.272,00
18	COMPENSADO 15MM	FOLHA	140	FORMIPLY	178,00	24.920,00
19	MADEIRITE 1.10X2.20X12	FOLHA	184	FORMIPLY	68,00	12.512,00
20	JANELA VENEZIANA 1.10X,50CM	UNID.	60	MSF	234,00	14.040,00
21	PORTA FICHA EMBUTIR 2.10X0.60-COMPLETA	UNID	61	MSF	879,00	53.619,00
22	PORTA FICHA EMBUTIR 2.10X0. 80-COMPLETA	UNID.	44	MSF	989,00	43.516,00
23	PORTA FICHA EXTERNA 2.10X0. 60-COMPLETA	UNID.	36	MSF	444,00	15.984,00
24	PORTA FICHA EXTERNA 2.10X0. 90-COMPLETA	UNID.	64	MSF	528,00	33.792,00
25	PORTA PARANÁ 2.10X0. 60-COMPLETA	UNID.	76	MSF	409,00	31.084,00
26	PORTA PARANÁ 2.10X0. 80 COMPLETA	UNID.	80	MSF	349,00	27.920,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				R\$ 514.672,00-60		
LOTE 08 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.			
01	LIXA PARA FERRO N°36	FOLHA	51	NORTON	3,80	193,80
02	LIXA PARA FERRO N°100	FOLHA	53	NORTON	3,80	201,40
03	LIXA PARA MASSA/MADEIRA N°80	FOLHA	50	NORTON	1,60	80,00
04	LIXA PARA MASSA/MADEIRA N°120	FOLHA	48	NORTON	1,60	76,80
05	ALISÁRIO PARA PORTA	METRO	92	MSF	9,90	910,80

OPB

✓

✍

✍

Comissão Permanente de Licitação
 FLS.: 594
 O.P.S.
 Prefeitura Municipal de Parolândia

06	BEIRAL 10X 01	METRO	70	MSF	16,50	1.155,00
07	ESCADA DE MADEIRA 3 METROS	UNID.	05	MSF	98,00	490,00
08	ESCADA DE MADEIRA 4 METROS	UNID.	04	MSF	178,00	712,00
09	CAIBRO MISTRO (METRO LINEAR)	METRO	1.650	MSF	3,90	6.435,00
10	CAIBRO MAÇARANDUBA (METRO LINEAR)	METRO	1.650	MSF	7,80	12.870,00
11	RIPA MISTA (METRO LINEAR)	METRO	1.650	MSF	2,40	3.960,00
12	RIPA MAÇARANDUBA (METRO LINEAR)	METRO	1.650	MSF	3,10	5.115,00
13	LINHA MAÇARANDUBA 7X14 CM (METRO LINEAR)	METRO	240	MSF	46,00	11.040,00
14	LINHA MAÇARANDUBA 6X12 CM (METRO LINEAR)	METRO	240	MSF	31,00	7.440,00
15	FORRAMENTO 13CM	METRO	130	FORMIPLY	26,00	3.380,00
16	COMPENSADO 10MM	FOLHA	36	FORMIPLY	124,00	4.464,00
17	COMPENSADO 12MM	FOLHA	41	FORMIPLY	148,00	6.068,00
18	COMPENSADO 15MM	FOLHA	35	FORMIPLY	178,00	6.230,00
19	MADEIRITE 1.10X2.20X12	FOLHA	46	FORMIPLY	68,00	3.264,00
20	JANELA VENEZIANA 1.10X,50CM	UNID.	15	MSF	234,00	3.510,00
21	PORTA FICHA EMBUTIR 2.10X0.60-COMPLETA	UNID.	16	MSF	879,00	14.064,00
22	PORTA FICHA EMBUTIR 2.10X0. 80-COMPLETA	UNID.	11	MSF	989,00	10.879,00
23	PORTA FICHA EXTERNA 2.10X0. 60-COMPLETA	UNID.	09	MSF	444,00	3.996,00
24	PORTA FICHA EXTERNA 2.10X0. 90-COMPLETA	UNID.	16	MSF	528,00	8.448,00
25	PORTA PARANÁ 2.10X0. 60-COMPLETA	UNID.	19	MSF	409,00	7.771,00
26	PORTA PARANÁ 2.10X0. 80 COMPLETA	UNID.	20	MSF	349,00	6.980,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP) R\$ 129.733,80

LOTE 09 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AREIA GROSSA	CARRADA	68	MSF	297,00	20.196,00
02	ARGAMASSA AC2 15 KG	PACOTE	400	HIPERMASSA	15,00	6.000,00
03	CERÂMICA 33X33	M²	480	CERBRAS	28,00	13.440,00
04	CIMENTO 50 KG	SACO	624	APODI	38,00	23.712,00
05	TIJOLO BRANCO	UNID.	12.000	MSF	0,21	2.520,00
06	BRITA (0)	CARRADA	23	ITATIBA	989,00	22.747,00
07	PEDRA PARA ALVENARIA	CARRADA	17	ITATIBA	649,00	11.033,00
8	REJUNTE 1KG	PACOTE	400	HIPERMASSA	3,40	1.360,00
09	TELHA DE 1°	UNID.	24.800	RUSSAS	0,70	17.360,00
10	TELHA DE 2°	UNID.	20.000	RUSSAS	0,67	13.400,00
11	TELHA ACRILICA	UNID.	68	TELHA CRIL	9,90	673,20
12	TIJOLO FURADO	UNID.	48.000	CER. SÃO FCO	0,58	27.840,00
13	TIJOLO PARA LAJE	UNID.	4.000	CER. SÃO FCO	1,20	4.800,00
14	CERÂMICA 34X34	M²	480	CERBRAS	28,00	13.440,00

O.P.S.

FLS.: 595
 QMS
 M. Paratiba RJ

15	CERÂMICA 40X40	M ²	480	CERBRAS	28,00	13.440,00
16	AZULEJO 15X15	M ²	256	PORTO RICO	37,00	9.472,00
17	RESVESTIMENTO CERÂMICO 20X20	M ²	280	PORTO RICO	37,00	10.360,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					R\$ 211.793,20	
LOTE 09 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AREIA GROSSA	CARRADA	17	MSF	297,00	5.049,00
02	ARGAMASSA AC2 15 KG	PACOTE	100	HIPERMASSA	15,00	1.500,00
03	CERÂMICA 33X33	M ²	120	CERBRAS	28,00	3.360,00
04	CIMENTO 50 KG	SACO	156	APODI	38,00	5.928,00
05	TIJOLO BRANCO	UNID.	3.000	MSF	0,21	630,00
06	BRITA (0)	CARRADA	6	ITATIBA	989,00	5.934,00
07	PEDRA PARA ALVENARIA	CARRADA	5	ITATIBA	649,00	3.245,00
08	REJUNTE 1KG	PACOTE	100	HIPERMASSA	3,40	340,00
09	TELHA DE 1°	UNID.	6.200	RUSSAS	0,70	4.340,00
10	TELHA DE 2°	UNID.	5000	RUSSAS	0,67	3.350,00
11	TELHA ACRILICA	UNID.	17	TELHA CRIL	9,90	168,30
12	TIJOLO FURADO	UNID.	12.000	CER. SÃO FCO	0,58	6.960,00
13	TIJOLO PARA LAJE	UNID.	1.000	CER. SÃO FCO	1,20	1.200,00
14	CERÂMICA 34X34	M ²	120	CERBRAS	28,00	3.360,00
15	CERÂMICA 40X40	M ²	120	CERBRAS	28,00	3.360,00
16	AZULEJO 15X15	M ²	64	PORTO RICO	37,00	2.368,00
17	RESVESTIMENTO CERÂMICO 20X20	M ²	70	PORTO RICO	37,00	2.590,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					R\$ 53.682,30	
LOTE 11 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	COLA BRANCA 1KG	UND.	44	FORTFIX	23,00	1.012,00
02	COLA ALBA 900ML	UND.	28	TIGRE	82,00	2.296,00
03	COLA DUREPOXI LÍQUIDO 100G	UND.	20	DUREPOXI	13,00	260,00
04	COLA FÓRMICA	UND.	12	KISAFIX	99,00	1.188,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 11 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					R\$ 4.756,00	
LOTE 11 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	COLA BRANCA 1KG	UND.	11	FORTFIX	23,00	253,00
02	COLA ALBA 900ML	UND.	07	TIGRE	82,00	574,00
03	COLA DUREPOXI LÍQUIDO 100G	UND.	05	DUREPOXI	13,00	65,00
04	COLA FÓRMICA	UND.	03	KISAFIX	99,00	297,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 11 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					R\$ 1.189,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.535.335,06 (um milhão quinhentos e trinta e cinco mil e trezentos e trinta e cinco reais e seis centavos).

QMS

Prazo de entrega máximo: 05(cinco) dias
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Paraipaba, 10 de outubro de 2017

Fco. Oliveira de Sousa Material de Construção - ME
CNPJ: 01.586.344/0001-97

Francisco Oliveira de Sousa

~~Francisco Oliveira de Sousa~~
CPF: 213.027.153-72
Titular da Empresa Individual

Francisco Oliveira de Sousa Material de Construção me

(Handwritten mark)

QPB

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)